MINISTERIO DA EDUCAçAO
SECRETARIA DE EDucAQA0 PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA9AO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA N.° 508/GR. de 23 de marco do 2018.

A Reitora do Tnstituto Fcdcral do Educação. Ciência e Tecnologia de Roraima. no
uso das atribuiçoes legais que ihe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2016,
publicado no DOU de 19/10/2016. Secão 2.

RESOLVE:

Art. 1.0  Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem as Bancas
Avaliadoras das Provas de Desempenho Diddtico do Processo Seletivo Simplificado para
Contrataçao, por tempo determinado, de Profcssorcs Substitutos para atender a necessidade
tcmporária de excepcional intcresse (los Campi Amajari, Avançado Bonfim, Boa Vista. Boa
Vista Zona Oeste c Novo Paralso do IFRR, referente ao Edital n.° 01/201 8/IFRR. de 23 de
.Uevereiro de 2018, a serein rcalizadas no dia 24 de marco de 2018, conforme abaixo
especificado:

Banca 1: Administraçao - Campus
Avançado Bonfim:
Aniônia Valdirene Rabelo Costa (Avaliação
pedagOgica)
Cicero Cardozo de Almeida Filho
(Avaliaçao docente)
Evemilia Sousa (Aval iaçäo docente)

Banca 2: Comércio Exterior - Campus
Avançado Bonfim
Isahela do Couto Tones (Avaliaçao
pedagógica)
Land Mary Freitas Peres (Avaliacão
docentc/Professora convidada)
Monica Montana Martinez Rihas (Avaliação
docente/Professora convidacla)

Banca 3: Contabilidade - anzpi
Avançado Bonfim e Boa Vista Zona Oeste
Luana 	Firmino 	Lobo 	(Avaliacão
peda(,ógica)
Mariana da Silva Souza (Avaliacão docente)
Cicero Thiago Monteiro Dantas dos Reis
(Avaliacão docente)

Banca 4: Educação FIsica - Cainpi
Amajari e Novo ParaIso
Joelma Fcrnandes do Olivcira (Avaliacão
pedagógica)
Anna Lficia Nascimento da Silva (Avaliaçao
docente)
Jdlia Medeiros Dantas (Avaliacao docente)

Banca 5: Engenharia Florestal - Campus
Novo Paralso
Véritha Nascimento Pessoa (Avaliação
pedagogica)
Carlos Eduardo Moura da Silva (Avaliação
doccntc/Profcssor convidado)
Everaldo Marques de Lima Neto (Avaliaçao
docente/Professor convidado)

Banca 6: FIsica - Campus Boa Vista
Andréia Pereira da Silva (Avaliação
pedagogica)
Antonio Ferreira da Silva (Avaliaçäo
docente)
Walter de Oliveira Paulo (Avaliação
docente)

Banca 7: Informática - Campus Amajari
Ismayl 	Carlos 	Cortcz 	(Avaliaçao
pedagogica)
Saula Leite Oliveira (Avaliacão docente)
EmIlio Luiz Faria Rodrigues (Avaliaçäo
docente)

Banca 8: Informática - Campus Boa Vista
Lana Cristina Barbosa de Melo (Avaliaçao
pedagogica)
George Almeida de Oliveira (Ava1iaç5o
docente)
Marcos Andre Fernandes Sposito
(Ava1iaço docente)

Banca 9: Informática - Campus Novo
ParaIso
Maria Elisangela Lima dos Santos
(Avaliaçao pedagogica)
Cristofe Coelho Lopes da Rocha (Avaliaço
docente)
Marcos Rodrigues Lima (Avaliaco
docentc)

Banca 10: Lingua Espanhola - Campus
Boa Vista
Roselis Bastos da Silva (Avaliaçäo
pedagogica)
Sandra Mendes de Sousa Silva (Avaliaco
docente)
Ana Maria Alves de Souza (Avaliaçao
docente)

Banca 11: Lingua Portuguesa/Espanhola
- ('ampi Amajari e Avançado Bonfim
Maria Ivonice de Sousa Vieira (Avaliaçao
pedagógica)
Adelson Alves de Lima Junior (Avaliação
docente)
Esmeraci Santos do Nascimento (Avaliaçuio
docente)

Banca 12: Lingua Portuguesa/Literatura
- Campus Boa Vista
Anazita Lopes dc Miranda Viana (Avaliaçao
pedagógica)
Ana Aparecida Vieira de Moura (Avaliaçäo
docente)
Adriana Alves do Amaral (Avaliaçao
docente)

Banca 13: Matemática - Campus Amajari
Everaldo Carvaiho Limäo Junior (Avaliação
pedagogica)
Adnclson Jati Batista (Ava1iaço docente)
Reginaldo de Lima Pereira (AvaIiaço
docente)

Banca 14: Matemática - Campus Boa
Vista
Antonia Luzivan Moreira Policarpo
(Ava!iaçäo pedagógica)
Eduardo Lepletier da Silva (Avaliacao
docente)
Nilra Jane Filgueira Bezerra (Avaliaçao
docente)

Banca 15: Matemática - Campus Novo
ParaIso
Maria Eliana Lima dos Santos (Avaliação
pedagogica)
Aifredo Fernandes de Brito Neto (Avaliaco
docente)
Douglas Enison Cardoso da Silva
(Aval iação docente)

Banca 16: Quimica - Campus Amajari
Fredson da Costa Ribeiro (Avaliaçäo
pedagógica)
Joäo dos Santos Panero (AvaIiaçio docente)
Guilherme José Tucartel Alves (Avaliaçao
docente)

2

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDucAçAo PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUcAcA0, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

Banca 17: Turismo - Campus Boa Vista
Maria Betania Gomes Grisi (Avaliaço
pcdagOgica)
Suzana Mcnczes Macedo (Avaliação
docente)
Bruno Dantas Muniz de Brito (Avaliaçäo
(1OCCIItC!PrOlesSOr cony idado)

Banca 18: Artes - Campus Novo ParaIso
Karla Jaqueline Saraiva dos Santos
(Avaliaçäo pedagógica)
Leandro Brito Mattos (Avaliação docente)
Jerusa Soares da Rocha (Avaliação docente)

Banca 19: Engenharia de Pesca - Campi
Amajari e Novo ParaIso
Karla Jaqueline Saraiva dos Santos
(Avaliacão pedagogica)
Marcclo Figucira Pontes (Avaliaçio
clocente)
Valéria da Rocha Sobral (Avaliação
doccntc)

Banca 20: Engenharia AgrIcola - Campus
Novo Paralso
Francirneirc Sales de Souza (Avaliação
pe(lagógica)
Alexsandro Soares de Paula (Avaliação
docente)
Carlos l-Icnriquc Lima de Matos (Avaliação
docente)

Banca 21: Lingua Portuguesa - Campus
Novo Paraiso
Francirncirc Sales de Souza (Avaliaçäo
pedagó(,ica)
Jacinta Ferreira dos Santos Rodrigues
(Avaliaço docente)
Sandra Grutzrnacher (Aval iaçäo docente)

Banca 22: Lingua Portuguesa/Inglesa -
Campus Boa Vista Zona Oeste
Thays Cristinc Soares de Carvalho
(Avaliação pedagogica)
Elida Maria Rodrigues Bonifácio (Avaliaçäo
docente)
Miguel Felix de Araiijo Junior (Avaliaço
docente)

Banca 23: Zootecnia - Campus Amajari
Thays Cristine Soares de Carvaiho
(Avaliaçao peclagogica)
Alessandra de Campos Fortes (Avaliaçäo
docente)
Josianny Limeira Figucira (Aval iação
docente)

Art. 2.° Esta portaria entre em vigor na data de sua publicacao.

Dê-sc ciência, publiquc-se e cumpra-se.

-<JjJJ_,
SANDRA MARA D PAULA DIAS BOTELHO

Rcijora do IFRR